
شهروند|  منتقدان جشن هفته دولت 
بی نظیری را به رئیس جمهوری و کابینه اش تقدیم 
کرده اند. حسن روحانی پیش از این گفته بود »اگر 
یک روز حرف بدی در رسانه هایشان ننویسند، 
فکر می کنیم رفته اند مرخصی«. انتقادات از 
دولت یازدهم در سه حوزه فرهنگ، اقتصاد و 
البته هنوز هم برجام به تندی در جریان است. 
به نظر می رسد هرچند ماجرایی که رسانه های 
منتقد دولت از آن با عنوان »فیش گیت« یا همان 
فیش های حقوقی نجومی مدیران دولتی نام 
می بردند، پس از برخورد دولت با موضوع خاتمه 
یافته باشد، اما به هرحال تریبون هایی که هفته 
گذشته مورد انتقاد تلویحی رئیس جمهوری هم 
قرار گرفتند، حتی از فرصت »هفته دولت« هم 

برای انتقاد تند و تیز از دولت نگذشتند.
حجت الاسام کاظم صدیقی در خطبه های 
نمازجمعه تهران با اشاره به مناسبت هفته دولت 
خطاب به کابینه یازدهم گفت: در هفته دولت، 
دولتمردان باید قبل از آن که مانور تبلیغاتی داشته 
باشند و کارهای کم و زیاد خود را به مردم عرضه 
کنند، اقدامات خود را ارزیابی کنند و ببینند سر 
سفره چه شهدایی نشسته اند و با آنها تناسبی 
دارند یا نه. امام جمعه موقت تهران همچنین 
به مسأله برجام که دولت یازدهم همواره از 
آن به عنوان نقطه عطفی در تاریخ دیپلماسی 
کشور یاد می کند، اشاره کرد و ضمن تأکید بر 
این که نباید برجام را بزرگ کنیم، گفت: مقام 
معظم رهبری مرتب درباره بدعهدی دشمنان 
صحبت می کنند، اما عزیزان ما حاضر نیستند از 
این بدعهدی ها و خاف های دشمن قهار ما یک 
جمله صحبت کنند و از آنچه وعده داده شده بود و 
انجام نشده، صحبت کنند.  اما انتقادات صدیقی به 
همین جا محدود نشد؛ او در میانه های خطبه دوم 
حتی تهدید به افشاگری هم کرد، هنگامی که پس 
از تمجید از مقام شهید رجایی گفت: نمی خواهم 
پرده از یک سری چیزها بردارم. حرکت های 
دیپلماتیک کشور باید در همه جا برای ما موجب 
سرافرازی و اقتدار باشد. حجت الاسام سیداحمد 
علم الهدی هم در خطبه های نمازجمعه روز 
گذشته مشهد اظهار کرد: برخی عدم موفقیت ها 
مربوط به دولت نبود منتهی عوارض دیگری 
سبب عدم موفقیت دولت شد که ازجمله مسأله 
مذاکرات و جریان برجام بود. مقام معظم رهبری 

فرمودند ناموفق بودن برجام مربوط به خیانت 
طرف مقابل ما است که دشمن ما است. او گفت: 
عزیزان ما در عرصه مذاکرات هم زحمت کشیدند 
و هم فعالیت زیاد و قابل توجهی داشتند و وجود 
یک عنصر خائن هم به عنوان عنصر انگلیسی در 
تیم مذاکره کننده، سبب نادیده گرفتن زحمات 
بقیه نیست. او همچنین درباره انتقاداتش از دولت 
گفته است: »برای خوشایند یک قشر لائیک 
می خواهند در اجرای ارزش های دینی دچار 
ولنگاری شوند تا جایی که برای خوشایند اینها 
حتی توهین به روحانیت وابسته به مقام ولایت 
را صورت می دهند و این درست نیست و این 

ولنگاری، قابل اغماض نیست.« 
امام جمعه مشهد سپس می گوید: چطور وقتی 
بناست با یک بی عفتی مقابله شود یک عده 
متولیان فرهنگی به دفاع از آنها برمی خیزند؟ 
مقام معظم رهبری فرمودند یک ارزیابی منصفانه 
نسبت به موفقیت های دولت داشته باشند و 
یک ارزیابی نیز عزیزان ما نسبت به خود داشته 
باشند. عزیزان ما به ولنگاری فرهنگی پاسخ دهند 
تا مارک و آرم ولنگاری فرهنگی بر پیشانی این 

دولت نماند. 

موضوع ولنگاری و بی بندوباری در اظهارات 
دیگران نیز به چشم می خورد؛ کلیدواژه ای که 
به نظر می رسد در روزهای آینده بیش از پیش 
از سوی رسانه ها و افراد منتقد مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. محمدرضا نقدی، فرمانده 
سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در جمع 
بسیجیان شهرستان خوی گفته است: در تهران 
عده ای در باند موسوم به مدلینگ پول می گرفتند 
که با آرایش خاص و پوشیدن لباس های نامناسب 
بی بندوباری را ترویج کنند یا در مناطق نزدیک 
به مرز ایران کارخانه های تولید مشروبات الکلی 
ساخته شد تا آنها را به ایران قاچاق کنند که 
حتی هزینه آنها در صورت عبور موفقیت آمیز از 
مرز به کارخانه پرداخت می شود. رئیس سازمان 
بسیج گفته است: عده ای می گویند که ما خطر 
جنگ علیه ایران را برداشتیم اما این فقط شعار 
است، چرا که دیگر آمریکا آن کشور ابرقدرت 
قبلی نیست و دیگر رمقی برای جنگ برایش باقی 
نمانده است.  در میان انتقادات و اظهار نظرهای 
مخالف دولت، برخی از اعضای دولت هم به دفاع 
از دستاوردهای دولت یازدهم پرداختند؛ ازجمله 
بیژن نامدار زنگنه گفته است: متاسفانه برخی 

می خواهند ایران را برای سرمایه گذاری بی ثبات 
جلوه دهند درحالی که ایران مظهر ثبات در 
منطقه است و ما افتخار می کنیم که در این منطقه 
آشوب زده، کشوری باثبات داریم و باید قدر این 
ثبات و امنیت را بدانیم. وزیر نفت با بیان این که 
برخی تاش دارند در کشور سرمایه گذاری نشود، 
تهدید کرده است: »اگر لازم باشد نامشان و این که 
به کجا وصل هستند و از کجا دستور می گیرند را 

اعام می کنم.«
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت هم که 
به مناسبت هفته دولت به یزد سفر کرده است، در 
پاسخ به سوال خبرنگاری که از او درباره اظهارات 
رقبا مبنی بر این که دولت نتوانسته اهداف و 
وعده های خود را محقق کند و در انتخابات آینده 
شانسی نخواهد داشت، گفته است: منتقدان حق 
دارند آرزوی خود را مطرح کنند، اما یک جمله به 

آنها می گوییم که »باش تا صبح دولتت بدمد«. 
او همچنین گفته است:  ای کاش دوری کنیم 
از این که از این پس فعالیت هایمان یک شائبه 
انتخاباتی داشته باشد و  ای کاش اصا کاری به 
این که انتخابات آینده در پیش است، نداشته 

باشیم. 

میز خبرروی خط خبر آغاز هفته دولت با حمله  به»دولت«
   منتقدان دولت اظهارات تند و تیز خود را در هفته دولت شدت بخشیدند

 روایت سیدحسن خمینی 
از دیدار با مادر 3 شهید

جماران| یادگار گرامی امام با مادر شهیدان 
حسن، حسین و سعید شاه حسینی دیدار کرد. 
حجت الاسام والمسلمین سیدحسن خمینی 
درخصوص این دیدار در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت: »خدا رحمت کند مرحوم شاه حسینی را. 
پیرمرد پهلوان بود و یک لحظه آیین پهلوانی را رها 
نکرد. تا سال های آخر هم به شوخی هر آشنایی را به 
کشتی و ضربه کردن تهدید می کرد اما همین قهرمان 
وقتی سخن از همسر صبور و کم نظیرش می رسید، 
به رساترین زبان، تسلیم بودن خود را اعام می کرد. 
این مادر و پدر سه پسر داشتند و هر سه جوان 
رشید خود را تقدیم انقاب کردند. قبل از انقاب 
هم در تمرین های جوانان برای مبارزه، یک دختر 
ایشان از کوه فرو افتاده بود و ناکام سفر خاک کرده 
بود. شب عاشورای  سال قبل، مرحوم شاه حسینی 
که افتخار شمیران بود، پس از دوره ای بیماری رخ 
در نقاب خاک کشید. البته خدا به پاس آن صبر و 
استقامت، دختر و دامادی برجسته و 3 نوه رشید به 
آنها ارزانی داشته است. مرحوم شاه حسینی هرگز با 
خون شهیدانش معامله نکرد و با شجاعت بر آنچه حق 
می دانست، پای فشرد. آزار ها دید و زخم زبان ها شنید 
ولی مرام و مسلک خود را حفظ کرد. محبت وی و 
همسر ارزشمندش نسبت به بیت امام در روزهای 
سختی و ایام مختلف باقی مانده و بحمدالله این لطف 
برقرار است. خدا او را و فرزندان شهیدش را با سالار 

شهیدان محشور نماید«. 

وزیر اطلاعات خبر داد: 

 کشته شدن ابوحفص بلوشی 
سرکرده یک گروه تروریستی

ایسنا| وزیر اطاعات مهم ترین خصلت دولت 
یازدهم را خدمت مداری، استفاده بهینه از نیروهای 
متعهد و خدمتگزار و دارابودن نگاه فراجناحی 
دانست. حجت الاسام سیدمحمود علوی درجلسه 
شورای اداری استان قم با بیان این که »دولت یازدهم، 
دولت فراجناحی، فرابخشی و فراگیر، با تقدم منافع 
ملی بر منافع بخشی است«، گفت: در گذشته، 
دولت هایی وجود داشتند که یکی از اهداف آن 
قوت بخشیدن به یک جناح و به حاشیه رفتن جناح 
دیگر بوده است ولی این سیاست در این دولت دنبال 
نمی شود. وی افزود: دشمنان هر روز تاش می کنند 
که امنیت کشور را به چالش بکشند؛ گروه های 
تروریستی و تکفیری در جنوب شرق یا غرب کشور 
عددی نیستند که امنیت ما را به خطر بیندازند چون 
ابزاری هستند و پشت پرده این گروه ها سرویس های 
امنیتی آمریکا و انگلیس و رژیم اشغالگر قدس 
هستند و در این بین مباشرانی از برخی کشورهای 
منطقه نیز حضور دارند. وی گفت: دشمنان تیم های 
دوازده گانه ای را تشکیل دادند و برای هر عملیات 
حاضر بودند که 500 هزار دلار به تروریست ها بدهند 
که خوشبختانه سرکرده آنها ابوحفص بلوشی که با 
اسم شناسنامه ای حشام عزیزی علیه نظام فعالیت 
می کرد، به درک واصل شد و عناصر آنها در مناطق 

مختلف کشور دستگیر شدند. 

سخنگوی فراکسیون امید: 

»ولایت« و»امید« تنها فراکسیون های 
سیاسی مجلس دهم هستند

تسنیم| نماینده مردم شیراز درمجلس معتقد 
است که در مجلس دهم تنها دو فراکسیون سیاسی 
ولایت و امید وجود دارد. بهرام پارسایی با بیان این که 
تاکنون هیچ پیشنهادی برای تشکیل شورایعالی 
فراکسیون های مجلس به این فراکسیون ارایه 
نشده است، گفت: اگر این پیشنهاد ارایه شود، در 
هیأت رئیسه فراکسیون امید مطرح و درباره آن 
تصمیم گیری می شود. وی با بیان این که در معرفی 
کاندیدا ازسوی فراکسیون های قوه مقننه برای انتخاب 
اعضای نمایندگان ایران در بین المجالس آسیایی و 
جهانی مشخص شد، در مجلس تنها دو فراکسیون 
ولایت و امید وجود دارد، ادامه داد: نمایندگانی که 
فراکسیونی به نام مستقلین در پارلمان تشکیل 
داده اند، باید سازوکاری برای خود تعیین کنند. 
پارسایی با اشاره به برنامه ریزی ها در فراکسیون امید 
برای دیدار با رئیس جمهوری و وزرای دولت یازدهم 
تصریح کرد: درحال برنامه ریزی برای این کار هستیم 

که در آینده ای نزدیک این دیدارها انجام می شود. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوری: 

هیچ مطلبی در دولت از نمایندگان 
پنهان نیست

تسنیم| معاون امور مجلس رئیس جمهوری 
گفت: هیچ مطلبی در دولت از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی پنهان نیست. حسینعلی امیری در 
گفت وگوی ویژه خبری سیما با بیان این که دولت 
به دلیل رأی اعتماد نمایندگان به وزرا از دل مجلس 
بیرون می آید، گفت: تعامل دولت و مجلس برای 
پیشبرد اهداف کشور بسیار اساسی است و نبود آن 
موجب متضررشدن مردم می شود. وی با بیان این که 
 درصد قابل توجهی از نمایندگان مجلس همسو با 
دولت هستند، گفت: البته این به معنای همراهی 
نکردن دیگر نمایندگان در بررسی موضوعات کان 
و حل مسائل کشور نیست. وی افزود: این که عده ای 
از نمایندگان را موافق و عده ای را مخالف دولت اعام 
کنیم، جالب نیست و تعداد نمایندگانی که با دولت 
همراه نیستند بسیار کم است. معاون امور مجلس 
رئیس جمهوری گفت: لابی و مشورت برای حل 
مسائل و نگاه کارشناسی برای پیشبرد اهداف کشور 
با نمایندگان مجلس اشکال ندارد اما لابی نباید 

منجر به رانت و امتیاز خاص شود. 

یادداشت اینستاگرامی جهانگیری 
درباره دیدار با زائران امام رضا )ع(

اسحاق جهانگیری روز گذشته در یادداشت 
اینستاگرامی خود درباره بازدید از دو طرح صنعتی 
نوشت که در حاشیه این مراسم با گروهی از زائران 

حرم رضوی هم دیدار و گفت وگو کرده است. 
معاون اول رئیس جمهوری در اینستاگرام خود 

نوشته است:  
عصر دیروز پس از افتتاح دو طرح مهم صنعتي 
و شرکت در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان 
سمنان، در بازگشت به تهران با قطار به رسم ادب 
به دیدار هموطنان عزیز مسافر که عده اي از آنها از 
زائران بارگاه ملکوتي حضرت امام رضا)ع( بودند، 

رفتم. 
لطف و محبت مردم خونگرم و دوست داشتني 
ایران به خادمان خود انرژي بخش بوده و خستگی 
را از تن مي زداید. عده اي از هم میهنان ضمن 
حمایت از دولت، خواستار اباغ سام آنها به 
آقاي دکتر روحاني رئیس جمهوری بودند. برخي 
نیز درخواست هایي براي رفع مشکات کاري 
و شخصي داشتند. در این میان عده اي هم از 
کیفیت پائین خدماتي که در قطارها ارایه مي شود 
به ویژه سیستم تهویه آنها گله مند بودند که قابل 

درک است.
متاسفانه در سال هاي گذشته اقدام اساسي 
براي نوسازي سیستم حمل و نقل کشور نشده 
و شرایط تحریم هاي ظالمانه نیز وضع را بدتر 
کرده بود. در این ارتباط از اولویت هاي اساسي 
دولت تدبیر و امید به رغم محدودیت هاي مالي 
و بودجه اي، نوسازي شبکه حمل و نقل زمیني، 
ریلي و هوایي کشور است که امیدوارم با عملیاتي 
شدن طرح هاي دولت در این زمینه بتوانیم 
موجبات رضایت مردم شریف ایران را فراهم کنیم. 
همچنین جا دارد از کارکنان خدوم و زحمت کش 
قطار مشهد- تهران که در ساعت ١٨:30 در 
ایستگاه سمنان به جمع آنها پیوستیم و براي شان 

ایجاد زحمت کردیم، قدرداني کنم.

ناطق نوری: 

 جنگ در سوریه 
برای مقابله با ایران است

جماران| رئیس دفتر بازرسی ویژه دفتر 
مقام معظم رهبری گفت: کسانی که می گویند 
مسائل سوریه یا فلسطین به ما چه مربوط است، 
از فهم دینی و سیاسی کافی برخوردار نیستند. 
حجت الاسام علی اکبر ناطق نوری در مراسم آغاز  
سال تحصیلی جدید مدرسه علمیه امام حسن 
مجتبی)ع( منطقه لواسان تهران با بیان این که 
طاب باید به جامعه بینش بدهند، گفت: اگر فهم 
و بینش وجود داشته باشد، هیچ وقت اقدامات 
مدافعان حرم در سوریه مورد سرزنش قرار نخواهد 

گرفت. 
رئیس دفتر بازرسی ویژه دفتر مقام معظم 
رهبری خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم جلوی 
دشمنان را بگیریم، اگر صدها کیلومتر دورتر از 
مرز کشورمان مقابله کنیم، بسیار بهتر است تا 
این که این دشمنان وارد مرزهای دخلی شوند، 
قطعا پیشگیری بهتر از درمان است. وی افزود: 
اگر سوریه، لبنان و فلسطین از بین بروند، اسراییل 
پشت مرزهای ما خواهد آمد، از این رو باید توجه 
کنیم که جنگ امروز دشمنان اسام در سوریه 
برای مقابله با ایران است. رئیس دفتر بازرسی 
ویژه دفتر مقام معظم رهبری افزود: نگوییم 
فلسطینی ها، اخوانی و سنی مذهب هستند و 
نباید به آنها کمک کنیم، چرا که اولا آنان مسلمان 
هستند و دوم این که در مقابله با اسراییل در 

راستای منافع ملی ما حرکت می کنند. 

مجید انصاری: 

  نباید افتخارات ملی 
در دعواهای کودکانه سیاسی گم شود

ایرنا| معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان 
این که دشمنان امروز و در پی ناکامی 37ساله، 
با حربه ای جدید به مقابله با نظام آمده اند و 
تاش های تازه ای را آغاز کرده اند، گفت: سابقه 
اقدامات تروریستی منافقین و همکاری آنان با 
رژیم صدام در حمله به ایران هیچ گاه از حافظه 
تاریخی ملت پاک نمی شود. حجت الاسام 
مجید انصاری در جلسه شورای اداری قرچک 
با بیان این که برای دفاع از نظام و کشور، بهترین 
راه هماهنگ کردن تاش ها متناسب با نوع حمله 
دشمن است، گفت: دشمنان امروز در قالب انواع 
کارشکنی ها تاش دارند در تبلیغاتی گسترده 
چنین القا کنند که نظام جمهوری اسامی کارآمد 

نیست. 
وی ادامه داد: در چنین فضایی همه افراد و 
گروه های سیاسی معتقد به قانون اساسی که 
خواهان توفیق عملی جمهوری اسامی ایران 
هستند، باید با حفظ همدلی و همبستگی ملی، 
رقابت های سیاسی خود را ذیل قانون اساسی 
ساماندهی کنند. معاون حقوقی ریاست جمهوری 
با اشاره به دیدار اخیر هیأت دولت با رهبر معظم 
انقاب اظهار کرد: مقام معظم رهبری پس از ارایه 
گزارش چند تن از اعضای دولت و رئیس جمهوری 
از دستاوردهای کشور، ضمن ابراز رضایت از 
تاش های انجام شده، تأکید داشتند که این 
خدمات به اطاع مردم رسانده شود، چرا که 
دشمنان به دنبال ناامید کردن مردم هستند. 
انصاری تصریح کرد: نباید بگذاریم این افتخارات 
ملی در دعواهای کودکانه سیاسی گم شود و 

فضای ناامیدی کشور را فرا بگیرد. 
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تورق هفته

بی معرفتی هفته!
خبر استفاده جنگنده های روسیه از پایگاه هوایی نوژه در شهر همدان 
برای بمباران مواضع تکفیری ها در سوریه جنجالی ترین خبر هفته گذشته 
بود. برای نخستین بار در 36 سال گذشته جنگنده های یک کشور خارجی 
توانستند از خدمات یکی از پایگاه های نظامی در ایران استفاده کنند، اعام 
این خبر در داخل کشور البته با واکنش های متفاوتی روبه رو شد. وزیر دفاع 
به عنوان بلندپایه ترین مقام ایرانی که می توانست درباره این خبر اظهارنظر 
کند، گفت: در بحث استفاده هواپیماهای روسیه از پایگاه های هوایی ایران، 
مغلطه انجام می شود؛ ما پایگاهی را دراختیار روس ها قرار نداده ایم. سردار 
دهقان همچنین گفت: معلوم است آنها )هواپیماهای روسیه( برای تفریح به 
ایران نمی آیند، می آیند تا درصورت لزوم سوخت گیری کنند یا مسلح شوند؛ 
اما ما فعا برنامه ای برای استفاده روس ها از دیگر پایگاه های هوایی ایران 
نداریم اما اگر شرایط اقتضا کند، آن را بررسی خواهیم کرد. سردار دهقان 
البته دو روز بعد نارضایتی خودش از اعام این خبر را هم نشان داد و تلویحا 
گفت: درز چنین اطاعاتی بدون هماهنگی با ایران انجام گرفته است. به گفته 

وزیر دفاع: »نوعی خودنمایی و بی معرفتی پشت اعام این خبر بوده است.«

پاتک هفته
پس از آن که اظهارات دوهفته پیش وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره 
واگذاری عنان و اختیار کنسرت های مشهد به حجت الاسام علم الهدی 
امام جمعه این شهر با اعتراضاتی روبه رو شده و عنوان »عقب نشینی دولت 
از اجرای قانون« را به خود اختصاص داد. رئیس جمهوری در اظهاراتی 
غافلگیر کننده )البته برای وزیر ارشاد( از اجرای قانون و انجام کنسرت هایی 
که مجوز گرفته اند، در سراسر کشور دفاع کرد و گفت: ما مجلس شورای 
اسامی داریم، هرکسی صبح بلند شد و یک تریبونی یافت که نمی تواند 
قانونگذاری کند. از نظر من هیچ وزیری دربرابر هیچ فشاری نباید کوتاه  

بیاید و عقب نشینی کند.
رئیس جمهوری درهمایشی که به مناسبت بزرگداشت روز پزشک 
برگزار شد، همچنین تأکید کرد: »اگر قانون مورد بی احترامی قرار 
گیرد، سنگ روی سنگ بند نمی شود.« روز گذشته علی جنتی در یک 
»جلونشینی« آشکار گفت: به هیچ وجه قصد عقب نشینی از مواضع خود 
را نداریم و با رئیس قوه قضائیه مکاتباتی را انجام دادیم تا موانع هرچه 

سریع تر از پیش  رو برداشته شود.

سرمایه گذاری هفته
عنوان بهترین سرمایه گذاری هفته را می توان به امیر خجسته رئیس 
هیأت تحقیق و تفحص از بنیاد شهید اختصاص داد. او روز چهارشنبه در 
راهروهای مجلس میان خبرنگاران آمد و گفت: در تحقیق و تفحص از 
بنیاد شهید 300 الی 400 میلیون هزینه شده اما درعوض توانسته ایم 
3هزار میلیارد را به بیت المال بازگردانیم. براساس اظهارات آقای خجسته 
نماینده مردم همدان، براساس بخشی از تحقیق و تفحص از بنیاد شهید 
انقاب اسامی مشخص شده مفاسدی از قبیل کاهبرداری از صرافی 
گرفته تا تبانی در خریدوفروش آهن قراضه درجریان بوده است. 
او همچنین افشا کرد که بانک دی ٨ هزار وام بدون تضمین قابل قبول 
پرداخت کرد. در یکی دیگر از این سوءاستفاده ها مفسدان اقتصادی یک 
شرکت خصوصی هر کیلو آهن قراضه را به مبلغ 325 تومان خریداری 
کرده و به مبلغ ٨50تومان به بانک دی فروخته بودند. برهمین اساس 
می توان گفت: سرمایه گذاری 400میلیونی هیأت تحقیق و تفحص یکی 
از برترین سرمایه گذاری های هفته بوده است، زیرا به  هرحال ظاهرا جلوی 

سوءاستفاده های کان از بانک دی را تا این جای کار گرفته است. 

ایلنا| رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره 
به اینکه مدیر موفق تعریف واحدی دارد و تفاوت 
نمی کند اصولگرا یا اصاح طلب باشد، گفت: 
مدیر موفق سیاسی باید بتواند در کشور امنیت 

و آبادانی برقرار کند.
علی لاریجانی در دوازدهمین کنگره جامعه 
اسامی مهندسین با یادآوری خصوصیات مدیر 
موفق سیاسی در کشور گفت: باید مدیرانی خلق 
کرد که در کشور امنیت ایجاد کرده و ضمن حفظ 
استقال کشور آن را به سمت آبادانی پیش ببرد. 
در واقع اگر ساز و کار مناسب و هدفدار نباشد 

ممکن است به هدف نرسیم.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه در 
کشورهای غربی افراد حزبی تربیت می شوند، 
گفت: در این کشورها حزب غیردولتی نیز کادر 
خود را ورزیده می کنند. در واقع روشی که آنها 
انتخاب کردند ایجاد تشکاتی است که مبنای 
کار قرار گیرد اما در کشور ما باید بررسی کنیم 
چرا شرایط اینگونه است چرا که گاهاً وظایف 
دولتمردان به امور دیگری ختم می شود در حالی 
که مدیر سیاسی در سطوح مختلف وظیفه دارد 

کشور را پیش ببرد.
وی با بیان اینکه نظریه پردازی کار مسئولان 
اجرایی نیست، گفت: مردم باید مؤلفه های 

پیشرفت را ببینند اما اگر گاهی افراد مشغول 
کارهای دیگر هستند، یعنی مسیر را اشتباه رفتند. 
اینکه از سازوکارهایی استفاده شود که کشور را به 
مسیر آبادانی پیش نبرد، به معنی نبود مدیر موفق 
است. مدیر موفق تعریف واحدی دارد و تفاوت 

نمی کند لیبرال، اصولگرا یا اصاح طلب باشد.
لاریجانی با یادآوری اینکه مسائل اداره کشور در 
امور داخل و خارج ساده نیست، گفت: جمهوری 
اسامی ایران در بسیاری از امور به خصوص مسائل 
مربوط به امنیت ملی، استراتژی دقیقی داشته 
است و در این آشفته  بازار بحران خیز منطقه، به 

درستی تصمیماتی گرفته شده است. 
رئیس مجلس در ادامه با ارایه آمارهایی وضعیت 
اقتصادی کشور را تشریح کرد و گفت: از نظر سرانه 
تولید ناخالص داخلی از بین ١٨5 کشور ما رتبه ۹4 
را داریم بنابراین از این نظر دچار نقص هستیم. 
در آزادی اقتصادی در بین ١7٨ کشور رتبه ما 
١7١ است یعنی ما از پایین ترین رقابت اقتصادی 

برخورداریم.
وی ادامه داد: بر اساس نرخ بیکاری در بین ١04 
کشور رتبه ما ٨2 است و در نرخ تورم بین ١٨٨ 
کشور رتبه ما ١٨0 است. هر چند نرخ تورم دورقمی 
در کشور را مربوط به دوران تحریم می دانند اما 
زمانی نیز ما با وجود داشتن نفت بسیار و فروش 

بسیار خوب نفت از تورم دورقمی برخوردار بودیم 
که این به معنی اداره اشتباه کشور است.

لاریجانی با اشاره به سهم ایران از 
سرمایه گذاری های خارجی که در بین ١٨١ کشور 
١64 است، گفت: این امر به معنی عدم جذب 
سرمایه گذار خارجی است، در خصوص حمایت از 
سرمایه گذاری نیز در بین ١٨7 کشور رتبه ما ١67 
است. متأسفانه دالان بروکراتیک کشور فسادانگیز 
است از این رو مردم ترجیح می دهند پول خود را در 

بانک سرمایه گذاری کنند.
وی در خصوص همکاری دانشگاه و صنعت 
یادآور شد: ایران از بین ١40 کشور در این 
زمینه از رتبه ١02 برخوردار است؛ در واقع دنیا 
فهمیده است برای ترقی باید دانشگاه را مرجع 
پژوهش های تولید قرار دهد، آنها هیچ زمانی 
بودجه دولتی را به دانشگاه نمی دهند و دانشگاه 
منابع خود را از محل پژوهش های تولیدی کسب 
می کند اما ما چون کشور را به صورت نفتی اداره 
می کنیم به دانشگاه برای تحقیق و به تولید کننده 
برای تولید به طور جداگانه پول می دهیم در حالی 

که این دو باید به هم نیازمند باشند.
وی افزود: از نظر حقوق مالکیت معنوی ایران در 
بین ١40 کشور رتبه ١30 دارد و از همین جهت 
برخی از کارآفرینان نگرانی بسیار دارند. همچنین 

از نظر دسترسی به آخرین فناوری ها از بین ١40 
کشور رتبه ١١١ را داریم و از نظر شفافیت در 
سیاست گذاری های دولتی بین ١40 کشور از 

رتبه ١١5 برخورداریم.
لاریجانی رتبه ایران در خصوص انحراف از 
بودجه عمومی در بین ١40 کشور را 73 دانست 
و گفت: این موضوع چند معنی دارد؛ اینکه یا 
در زمان تدوین بودجه واقعیت ها در نظر گرفته 
نمی شود یا دولت در تدوین برنامه دچار مشکل 
است یا خود را ملتزم به اجرای برنامه نمی داند که 
متأسفانه در دوره های اخیر از همه این مشکات 
برخوردار بودیم و علیرغم زحماتی که برای 
تصویب قوانین کشیده می شود گاهاً دولت ها خود 

را ملتزم به اجرای آن نمی دانند.
وی ادامه داد: همچنین از نظر جذب استعدادها 
از بین ١40 کشور رتبه ١34 را داریم که این 
نشان از خروج استعدادها از کشور به جای جذب 
استعدادها است. ما برخاف آمارهای مذکور در 
جمعیت شهری از بین 2١6 کشور از رتبه ١2 
برخورداریم که این مایه تأسف است. متأسفانه 
حدود 70 درصد از جمعیت مردم شهر در شهرها 
ساکن هستند و روستاها تخلیه شده است، 
این نشان از اشکال اساسی در چرخه اقتصادی 

روستاها است.

لاریجانی در کنگره جامعه اسلامی مهندسین:

مدیرموفقتعریفواحدیدارد،اصولگرایااصلاحطلبتفاوتنمیکند
 تورم دورقمی، محصول اداره اشتباه کشور بود
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